1

 平成３０年度第４回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１８（平成３０）年 ７月１２日（木） １５時０５分～１６時３０分

場  所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２１会議室

専任教員現在数：２７名

構成員：２７名

出席数：２５名

欠席数： ２名

議    長：馬 場 靖 雄(兼：環境創造学部学部長)

≪環境創造学部≫

■報告承認事項

１．教務委員会からの報告について

 ①奨学金留学生 応募状況の確認

 教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

 ②前年度成績不振学生の面談状況

  教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

 ③2019 年度科目編成

  教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

 ④その他

  教務委員長より卒業論文を執筆する言語について報告があり、教授会はこれを承認した。

２．各種委員会からの報告について

 なし

３．【自己点検・評価】2018 年度点検・評価シートおよび基礎要件確認シートの作成について

議長より、メールで配信済みの資料について意見をお寄せ下さいと依頼がなされた。

４．その他

なし

■審議事項

１．環境創造フォーラム特別講演会について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．学生の派遣について

 幹事より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．その他

なし

■報告事項

１．2 年連続して履修者が 10 名未満の授業科目の検討結果について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．2018 年度社会連携・社会貢献活動に関する実態調査について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

３．平成 30 年度前期定期試験実施本部長、担当責任者について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

４．その他

 なし

■その他

・留学中間報告について(5・6 月分)

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

2

≪全学共通事項≫

■審議事項

１．大東文化大学東洋研究所規程の改正（案）について

議長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学語学教育研究所規程の改正（案）について

議長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．大東文化大学国際比較政治研究所規程の改正（案）について

議長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

４．大東文化大学スポーツ・健康科学部特任助手の任用に関する規程の改正（案）について

議長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

５．その他

なし

■報告承認事項

１．2018 年度各種委員会委員の選出について

議長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．平成 30 年度社会学部社会学科非常勤講師の増コマについて

議長より標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．その他

なし

■ 報告事項：

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．平成 30 年度特別研究費交付決定額について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

３．学生支援センターからの報告について （学生生活調査自由記述）

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

４．キャリアセンターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

５．入学センターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

６．教職課程センターからの報告について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

７．国際交流センターからの報告について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

８．非常勤講師の「期間の定めのない労働契約の転換等」に関する見直しについて

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

９．Daito BASIS 部会からの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

10．2019 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び

公募採択事業の募集について

議長及び幹事より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

11．2019 年度科学研究費助成事業への申請について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

12．大東文化大学における学術研究の推進について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

13．平成 30 年度私立大学研究ブランディング事業について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

14．緑山キャンパスの整備検討について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

3

15．平成 30 年度私立大学等経常費補助金について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

16. その他

①非常勤講師の雇用年限について

幹事より記の件について、資料に基づき報告がなされた。

②単位互換制度に係る学生の受入れ・派遣について(依頼)

議長及び学科主任より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

③スクールバスの乗降場所について(板橋校舎)

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

④第三回大東文化大学ＴＯＫＹＯ2020 キックオフイベントの開催について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

⑤夏季休暇中の出校及び停電について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１６時３０分に閉会とした。

以 上